representado a nivel nacional por Fecolot, a la fecha no goza de 
ninguna protección social del Estado, desde el aspecto laboral y 
prestacional, ni de acceso a los beneficios del desarrollo, a pesar de que 
generan las transferencias de recursos a la salud pública departa­
mental del país, de por ejemplo ciento treinta y siete mil trescientos 
millones de pesos ($ 137.300.000.000,oo) aproximadamente, por con­
cepto de venta de loterías y de ciento veintiún mil setecientos seis 
millones seiscientos veinticinco mil pesos ($121.706.625,000.oo) de 
apuestas en chance en el año 2001, para un total de doscientos 
cincuenta y nueve mil seis millones seiscientos veinticinco mil 
pesos ($259.006’625.000.oo).

Con 1 a reglamentación de la Ley 643/01, se espera que los controles 
a los juegos ilegales y a los concesionarios de chance, rifas y casinos, 
permita impedir la alta evasión y elusión de regalías.

El Gobierno Nacional no cuenta con datos sobre la población